“Hai nabi, Katakanlah kepada isteri-isterimu, anak-anak perempuanmu dan isteri-isteri
orang mukmin: "Hendaklah mereka mengulurkan jilbabnya ke seluruh tubuh mereka".
yang demikian itu supaya mereka lebih mudah untuk dikenal, Karena itu mereka tidak
di ganggu. dan Allah adalah Maha Pengampun lagi Maha Penyayang.”

Pada pertengahan tahun 1376/1956 Majelis Tarjih Muhammadiyah mengeluarkan
fatwa hukum jabat tangan antara laki-laki dan perempuan adalah haram. Yang dijadikan
dalil fatwa ini adalah qiyas dari 2 ayat di atas.

Dari dua ayat di atas ditarik qiyas, jika melihat saja tidak boleh, apalagi
bersentuhan kulit. Qiyas ini diperkuat pula dengan mengemukakan hadis-hadis riwayat
Muslim yang menyebutkan bahwa Jarir bin Abdullah mengatakan Nabi melarang melihat
seorang perempuan dua kali berturut-turut dalam satu waktu. Fatwa Majlis Tarjih
Muhammadiyah ini sesungguhnya hanyalah memperkuat fatwa Ahmad Hasan dari
PERSIS yang dikeluarkannya pada tahun 1351/ 1932 dan diulangi kembali pada tahun
1360/1941.

Hasbi menolak pendapat ini karena fatwa itu didasarkan atas qiyas. Menurut Hasbi,
mengharamkan sesuatu harus berdasarkan dalil nash yang qath’i. oleh karena fatwa ini
tidak didukung oleh dalil yang kuat. Menurutnya mengqiyaskan jabat tangan dengan
pandang-memandang adalah tidak tepat.